世田谷区教育委員会会議録 令和４年第１４回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和４年７月２６日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、亀田委員（オンライン出席）、中村委員、鈴木委員

３ 事務局職員出席者

   粟井教育監（教育政策部長兼務）、知久教育総務部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、斉藤学務課長、山下学校健康推進課長、

毛利教育指導課長、本田乳幼児教育・保育支援課長、井元副参事（学校経営・教育支援担当）、

加野生涯学習・地域学校連携課長、會田中央図書館長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和４年第１３回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

澁澤委員、中村委員

 第３ 議事

日程第１

議案第４２号  幼稚園教育職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例施行規則の

        一部を改正する規則

(粟井教育監（教育政策部長兼務）より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

（１）次期世田谷区教育ビジョン策定の考え方について

（井上教育総務課長より説明）

（２）車載モニター損壊事故に係る損害賠償額の決定について

（斉藤学務課長より説明）

（３）住民訴訟控訴事件について

（山下学校健康推進課長より説明）

（４）世田谷区いじめ問題対策専門委員会について

（井元副参事（学校経営・教育支援担当）より説明）

（５）区立幼稚園集約化等計画(案)について

（本田乳幼児教育・保育支援課長より説明）

（６）国登録有形文化財（建造物）の登録について

（加野生涯学習・地域学校連携課長より説明）

（７）世田谷区立図書館運営協議会の設置等について

（會田中央図書館長より説明）

（８）新型コロナウイルス感染症に係る教育委員会事務局の対応について

（井上教育総務課長より説明）

（９）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（１０）その他

     以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

質疑の概要は、速記録のとおり。

第５ 資料配付

   ・教育広報紙「せたがやの教育」１１５号

   ・「ざ・ちゅうおう ぷれす」 第１０４号（２０２２年７月号）

第６ 次回教育委員会開催日

令和４年８月９日（火）開催予定の教育委員会定例会を休会することについて、

教育長より発議があり、全員異議なく承認。

    次回教育委員会定例会は、令和４年８月２３日（火）午前１０時より教育委員会会議室

にて開催する旨、教育長より告知。

午前１０時４６分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名